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go, W okresie sprawozdawczym

KOMITET ARO. W dokon unięcia politycznego, które może

posiadać donio znaczenie dla przyszłego układu stosunków w Zonie

emigracji ukraińskiej w Агентів?

W dniu 15 uwagom 1944 roku prezydium Komitetu w osobach CYMBAŁA
i BIAŁOPOLSKIEGO zzożyło wizytę Poszowi ARCLSZEWSKIEMU, składając na
jego ręce Memoriaz, przeznaczony dla Rządu R.P., W memoriale tym KAU
postawił wniosek o zorganizowanie na terenie Galicji Wschodniej
względnie wogóle na terenach spornych, do których pretenduje Rosja

Sowiecka, temat z stwowej przynależności:

zi.@n.

Jako niezbędny warunek powodzenia projektowanej akcji, Komitet
sugeruje, ażeby Rząd Polski celowo zrezygnował z підвидів do pro-
gramu referendum zapytania co do przynależności tych terenów do
Polski by poparX koncepcję utworzenia na ch ziemiach odr

     

 

   

 

  

 

     

 

Odpis powyższego memoriału załączam /p.zaXącznik Nr.l/; w ustnych
komentarzach do Memoriazu Komitet oświadczyz, iż z chwilą, gdy Polska
posiada tylko "nudum jus" w odniesieniu do tych terenów oraz w chwili
gdy Rząd Polski jest {Indium-an silnego nacjsku ze strony Rosji
Oraz Wielkiej Brytanii w kierunku zaakceptowania "linii Curzona" -
posunięcie takie może stanowić jedynie możliwe wyjście z sytuacji,

Gzłonkowie KAU uważają, iż gdyby Rząd Polski postawiX pytanie o
przynajeźności Galicji Wschodniej do Polski - plebiscyt tego rodzaju
byłby przez Polskę Z pewnością przegrany. Jeśli natomiast Rząd Polski
wyst 2 wnioskiem o utworzenie z Galicji Wschodniej odrębnego organi
mu państwowego /coś w rodzaju Litwy Srodkowej/, uZuska on automatycz-
ni: poparcie wszystkich narodowo nastawionych Ukraińców w świecie,

sojusznikamiRosją.

Dalsze argumenty KAU polegały na tem, że aczkolwiek Rosja daną
propozycję z całą pewnością odrzuci, to jednak s в &

nego frontu po 1sko -ulg } zwróconego präeclwl

. Polacy w Gaelic schodniej posiadaliby wszelkie dane,
ażeby projekt ten poprzeć i ażeby głosować współnie z Ukraińcami,
gdyż widzieliby w tym możność uratowania się przed przymusowym wysie=
dleniem za Bug i za San, co jest przewidziane w planie"wymiany lud-
gout“ з Komitetu Iubelskiego Z rzaden Ukrainskiej Sowieckie]
epu +

Memoriał powyższy poseX ARCISZEWSKI przekazał w drodze telegraficz.
nej Rządowi gnu—m?

Na terenie Argentyny KAU starał się raczej zataić fakt zwrócenia
Się do RZądu Polskiego, co stażo się Звали]: wiadomym dzięki niedys-
krecji członka Komitetu, inż.KOWALENKO z Cordoba, Natomiast poglądy
swoje na tę s Komitet sformuzowa® w- artykule BIAZOPOLSKIEGO *
pt. "Sprawa Zachodnich Złem Ukraińskich", umieszczonym w "PERZZOMIE",
w którym oświadczył m.in.:

          

06



71

- 8 -

"Q ile Polska ma wyrzec się spornych terytoriów, to czy nie x

byłoby dla niej bardziej korzystnym uczynić to nie na rzecz Sowietów,

lecz na rzecz mangi tion zien? f
… £4 y Po

     

 

"Trudno byłoby nawet wyliczyć argumenty, gmawiująoa za tym, że
annuncio takie pod każdym względem wzmocnizoby stanowisko Polski;
ecyzja taka byłaby całkowicie usprawiedliwiona Ïoutanowianimfl. Karty

Atlantyckiej; Galicja nie należała nigdy do Rosji i ta jej międzyna-
rodowa ратував zostałaby піднятті polska i ukraińska ludność
głosoważaby wspólnie; powstażyby możliwości polsko-ukrairiskiego po-
rozumienia, korzystnego dla obu stron; mniejszość polska uzyskałeby w
przyszłym państwie lepsze zabezpieczenie swych praw, niż w ewentual-
nej prowincji Sowdepji; Polska przestażaby być straszekiem dla Biazo-
rusinów, Litwinów i Ukraińców, a wręcz przeciwnie - stałaby się
ośrodkiem ich wspólnej obrony przeciwko ofenzywie Azji; rozwiazaby
się legenda, że dane narody ustosunkowane są w sposób przychylny do
bolszewizmu itp." *

/PEREZON, Nr.74 & dn. 11.31.1944/,.

Artykuł powyż wywołał sensację w miejscowej kolonji ukraińskiej
i spowodo wykupienie nakładu pisma, Wrazgenie wywozene nim było
b.korzystne dla autorów i spowodowało, iż akcje KAU poszły wyraźnie
w górę.
Мішин on również broń z ręki przeciwnikom Komitetu, operującym

tezą, że Został on założony wyłącznie "dla sprzedania Polakom Ukrainy,
a лишні Galicji Wschodniej", KRYWYJ, MITREGA, HAJKO i inni
przyznawali się otwarcie, że nie wiedzą, co o tym лунав.

Posunięcie to, łącznie z wdarciem się T-wa WIDRODZENIE na teren
PROSWITY, spowodowało zasadniczą zmian oremy polityczne

Sygnalizowany w poprzednich raportach układ sto-
w gdzy głównymi ukralis organizacj - ujmowany głównie

pod kątem nastawienia do Polski - należy już do przeszłości.,

8. "" /0.U.N./ nosi w dalszym ci
a…fi. оцтом/п poufnym gronie, i?nie
spocznie, doÿéki nie 2 duje KAU, względnie nie doprowadzi do jego
kompromitacji w oczach opinii ukraińskiej,

KRYWYJ, redaktor NASZEGO KŁYGZA, który rywalizuje z стани
і rsa posiada swoje własne plany w stosunku do Pol , Zagodzi to
nas enie i nie dopuszcza do ostrzejszych ataków w prasie, jednakże
idzie w zasadzie po tej samej linii.,

W nr,42 "NASZEGO KZYCZA" ukazał się artykuł p.t, "Dywni diła twoi,
Rum" афаки)асу personalnie BLAZOPOLGXI®EGO oraz "PZREZOM",
Pol h, utrzymana w dość przyzwoitym tonie, przeniesiona jest
ng . t "wyższej„rumu-; stosunku do Aliantów, do Karty Atlantyc-
kiej, do zagadnienia własnej siły ukraińskiej i t.p. Celem artykułu
jest skompromitowanie BIAZOPOLSKIEGO jako polityka oraz ośmieszenie
jego "lokajskiej" postawy w stosunku do USA i Wielkiej Brytanii.
Stosunek Zączący B, z Polakami, jest pominięty milczeniem,

 

      

  

 pan
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KAU atakuje ze swej strony Nacjonalistów, głównie przy pomocy

karykatur CYMBAZA, W Nr.75 "PEREZOMU" została umieszczona m.in,

karykatura MANDZIJA, wyobraża-żyw щиті pobozggi kobiety,

нападати“. wszelki wypade ec przed obraz HLTLERA 1
STALINA, €

Stanowi to odbicie podstawowej teży MANDZIJA, ża największym nie-

szczęściem dla Ukraińców bitow polskie panowanie i że zrealizowanie

ideażu "soborności" - chooiażby w ramach Ukraińskiej Sowieckiej

Republiki - jest dla Ukrainy korzystnym.

Obie organizacje - KAW i WIDRODZENIE „ toczą obecnie ostrą walkę
O posiadanie wpływów na terenie PROSWITY,

3.WmaZasadniczej zmianie na lepsze,
Powody tego u są następujące:

a/ podanie w wątpliwość przez nicktórych członków "antypolskie«
sztabu" e będących zakonspirowanymi Komunistami, uwa-

З»; aqua za niesporng tezy, że Komitet jest posłusznym
narzędziem polityki polskiej. ma: się do tego znacz.
nie cytowany wyżej artykuł w " R";

b/ wdarcie się na teren PROSWITY Nacjonalistów na czele z
MANDZLJYM /p.poprzedni raport/ i wywołena tym reakcja sta-
rych "patrjotów Proswity" na czele z DANYŁYSZYNYM і
EUZAIYCZEM, Grupe ta, która uważa, iż głównym wrogiem
PROSWITY są obecnie OUN-owcy, którzy chcą żerować na jej ma;
jątku organizacyjnym, zmuszona jest szukać sojuszników
przeciwko T-wu WIDRODZENIE, którymi okazali się z natury
rzeczy członkowie KAU; 4

c/ rozpadnięcie się "antypolskiego sztabu" Proswity, którego
czzonkowie podzielili się na zwolenników współpracy z OUN
i. przeciwko takowej;

d/ wycofanie się z redakcji "UKR,SZOWA" /organ помпи
WEŁYGZKOWSKIEOO /p. poprzednie raporty/, który stanowiz
%: z głównych sprężyn akcji antypolskiej i antykomite-

We) » *
WEZYOŻKOWSKII uznak, zresztą, sam swoją porażkę, zgłaszając
się do KAU £ порада ws: ipn”. o Їде cost—1,110 150 р.?“
miesięcznie, Oferta ta nie zostaża przyjęta,

Zewnętrznym wyrazem zbliżenia PROSWITY do KAV jest demonstracyjne
zaniechanie bojkotu Ze strony UKRAINSKIEGO SZOWA, Piamo to w Nr.
36-37 zamieściło artykuł M.WIROWYJ'A na temat najważniejszych wydarzej
w życiu kolonii ukraińskiej w Argentynie, wymieniając m.in. złożenie
memorjazu przeciw KAU w argentyńskim MSZ oraz wydawanie PERZZOMU,

Przypomnieć należy, iż Wystawa Prasy Ukraińskiej, jaka przed kilky
miesiącami byłe organizowana w Buenos Aires przez WEŁYCZKOWSKIEGO, >

zmina demonstracyjnie PEREZOM, W, puśoi% wówczas w obieg slogan,
jest to "polskie pismo w Zęzyku ukraińskim",

4.Wjakie utrzymyważ Komitet w okresie spra-
wozdawe



NADY - Winnipeg. W dniu 22.1.1944

erny memorjaz, zawierającyzo staż wystosowany R ob

konkretny plan pracy nad utworzeniem ogó e в,

m.in. | ze: e dla ców z Ameryki Południowe

5 miejsc, nis licżąc Brazylji., *

Odpis powyzszego pisme zaZaczem /p.zuzgcznik 2/.

Do KUK została wystosowana ponadto depesza, виводили

-wspólną akcję w obronie Ukraińców, mających być repatrjowa-
nymi z Francji do ZSSR, jako "obywatele sowieccy",

W sprawie tej xiu żzygotowuje démarche wobec miejsco
wego reprezentanta DZ Gang].

   

Wszystkie wymienione
e również i do USA,усе] різне d z

o/ Cza: м " - 817 North Franklin
et, USA. = ja tego pisma nadeszała wycinek z Nr.

68 z dnie S.VIIL,44, Zawierający przedruk artykułu z
PEREXOMU i wypowiadający się Za inicjatywą KAU w kierunku
utworzenia Wymagana Komitetu Ukraińskiego.
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Zakącznik 1. Tłumaczenie z ukraińskiego.

_ KOMITET UKRATNSKI *

W REP. ARBENTYNLE Buenos Aires, dn. 15 listopada 1944,

Do JWP Ministra Ротав? Rzeczypospolitej
Polskiej w Republice Argentynie,

м/д

Wasza Ekscelencjol

zne studiu w jakim znajduje się obecnie konflikt polsko-
minki ujawnia w mmm stopniu tragizm sytuacji zarówno
panu.-a), ak i ukraińskiego narodu, z której - jak nem się wydaje -
ins %:? możliwym znaleść wyjście przy pomocy dotychczasowych dróg
BG «
W warunkach tych Komitet Argentyńskich Ukraińców uważa za swój

. obowigzek sie do Waszej Ekselencji Z progba o Zasugerowanie
Rządowi Polskiemu konieczności powzięcia nowych decyzji i zastoso-
wania nowych metod,Hornby pozwoliły przenieść zagadnienie {o

lsko-sowieckiego na inną płaszczyznę, a które wmuet-uno: okaza-
guy Się dobrodziejstwem zarówno dla Polski, jak i dla Ukrainy,

шліц tego rodzaju, otwierającą szersze horyzonty przed narodami
Srodkowej i топили Europy w ich walce ze śmiertelnym niebezpie-
czeistwen, smасутш ze “tony sowieckiego imperializmu bylby:

n ц Роївківд do rura—dualu -..…  
    

   

  

   

? po zięć awnymne aougar eon
których dąży Rosjasowing q *

Uważamy, iż wniosek::?mann tylko w tym przypadku pociągnąż-
byнавідріз“ o % Polskie
   

   

 

ï:zypadku tym, do sporu polsko-sowleckiego zostaZyby wprowadzone
oszabiające stronę przeciwną elementy, bezpośrednią zaś kon-

"an: danego posunięcia byłoby znaczne wzmocnienie moralnej pozyc«
£. RZąduPolskie , jak również gozyskanie nietylko nowych argumentów,
GZ i nowego so mn. jakim y się stało ukraińskie społeczeństwo

w Kraju i na emigracji,

Dalszymi konsekwencjami tego posunięcia Rządu Polskiego byłoby:

&/ polityczne zjednoczenie polskiej i ukraińskiej ludności
zamieszkałej na tych ziemiach,iklanie jej napar-'
Ізаї w stosunku do rozkładowej moseulm-homxniatyomj

$

"b/ мыть: szerzoną z Moskwy legende, jakoby ludność
spornych terytoriów ргаєпека należeć do Rosji;

c/ spotęgowałoby na danych terytoriach dążenia do szukania

$4
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obrony przeciwko rosyjskiemuniebezpieczeństwu w sojuszu

Z Polską oraz zwiększyłoby moralny autorytet Polski, jako

ośrodka oporu przeciwko moskiewskiej agresji;

d/ wzmocnizoby pod względem militarnym stanowisko Polski

-_ wobec Wschodu drogą założeniapodwalin pod przyszłą wojsko-

wą wspóZpracę дощ-шашки

e/ przygotowałoby grunt dla przyszłych Записана): kombinacji
w Europie Srodkowej i Wschodniej, zwiększając zaufanie do
Polski bałtyckich oraz innych zagrożonych przez Rosję
narodów, dając Polsce swobodę ruchów oraz inicjatywy w
tych sprawach. «

Komitet Argentyńskich Ukraińców pozwala sobie przedłożyć powyższe
wnioski віднайшли“. posiadając mocne przekonanie, i% less one
jednakowo w interesie zarówno polskiego jak ukraińskiego narodu.

Pozwalamy sobie wyrazić nadzieję, że Rząd Rzeczypospolitej Polskiej
nie cofnie się przed powzięciem mach decyzji, które, aczkolwiek
niepopularne zemienne odpowiedzialnością, 8 godna): jedynie celo-
we w obliczu krytycznej sytuacji, w jakiej znajdWją się wszystkie
narody Srodkowej oraz pozudniowo-Wschodniej Europy.

Prosimy przyjąć wyrazy naszego głębokiego i szczerego sza-

KOMITET ARCENTYNSKICH UKRATNGOW

/-/ W, GYMBAZ,Prezes : /-/ ,Wicepreześ

/-/ Inż.0.Pieściorowski /-/ A.Awram, Sekretarz
Wiceprezes
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Zażącznik 8. - * i Tłumaczenie z ukraińskiego

KOMITET UKRAINSKI

W REPUBLICE ARGENTYNIE Buenos Aires, 22 października 1944 r,

Do Szanownego Prezydium KOMITETU KANADYJSKICH

UKRALNCOW
A

w PRG = 0

Pozwalamy sobie nawiązać do listu Sekretarjatu Panów, jaki

вищій“ w Odpowiedzi na zawiadomienie o powstaniu naszego
Komitetu. j

Od tego czasu Komitet Argentyńskich Ukraińców prowadził swo
pracę głównie na miejscowym gruncie. W okresie tym rozszerzy:
sieć swoich reprezentantów w gęściej zaludnionych prowincjach Argoenty«
ny, posiadając w niektórych miejscowościach Po itety. >

Również gu Argentyną praca nasza znajduje oddźwięk, W dniu 18
lipca 1944 roku został powołany do życia w Montevideo Podkomitet -
Uruguajskich Ukraińców, który podporządkował się naszemu Komitetowi,

Stąpić samodzielnie wobec hugi—nunca] Ministerstwa Spraw Zagra-
cznych i zzożyć tam memoriaX nie był on w stanie wobec braku odpo-

wiednio kultur. h sik.

Przed kilkoma dniami nadeszła wiadomość z Paragwaju, że tem
również organizuje się Podkomitet, który pr. e skoordynować z nami
Swą działalność, W ciągu dwuch tygodni ma się tam odbyć zebranie,
na którym mają być dokonane niezbędne formalności,

4 Brazylją nie możemy połączyć się organizacyjnie ze “512211 na
panujące tem warunki, Wszystkie cudzoziemskie czasopisma zostały tam
zamknięte, a drukowanie książek wzbronione, Nasz organ prasowy
"PZREZOM", jaki tem '"Ь „ dochodzi tylko częściowo, Większa
głód przesyłek ginie, korespondencja zaś odbywa się w sposób niere=

ATny,

Zwracamy się do Panów w sprawie, jaką uważamy za całkowicie
dojrzałą, a mianowicie -

 

  

    
% ajeny ar y

cych tr - materialnych, technicznych i innych, Jene
teśmy jednak przekonani, że w obecnych okolicznościach nie
wolno pozostać biernym i nie szykować się do przyszłych
wydarzeń,

Przykładem fowl-um вакантне wiadomości dziennikarskie co do
wielkiej ilości Ukraikców, rzy po zajęciu Francji i częściowo
Włoch trafili do niewoli Aljantów, jako wywiezieni przez Niemców z
Ukrainy robotnicy, względnie jako przymusowo zmobilizowani, Wobec
crożbyweenie bolszewikom gotowi oni są na wszystko, byle tylko
nie $ do ich rąk, Wielu z nich podaje się za Polaków, ażeby
uratować się w ten sposób, dzięki czemu paysage wrażenie, że lud-
ność tych wczuł: należeć do Polski, . banana-skim! protestami
można tylko pogorszyć ich sprawę, Należałoby rozpocząć kroki, ażeby

(5
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traktowano ich jako jeńców, a nie jako"wyzwolonych" i ażeby wywie-

zlono ich do Kanady,

Dlatego tos musiałaby istnieć już obecnie chociażby skromna, lecz

miarodajna instytucja, posiadająca swój organ w któraby szu-

każe kontaktu z t ludźmi i pomagażaby im, zarówno bezpośrednio

jak i interwenjując wobec czynników miarodajnych, na wzór "Towarzyst-

wa Pomocy Uchodźcóm i Jeńcom", jakie i być może istnieje i

dotąd po tamtej linii frontu.

W jakim stopniu praca tego rodzaju gash“ szanse bezpośredniego
sukcesu - to druga sprawaj gumki. "obijać progi", informować oraz
wnosić „tycia należy już teraz, chociażby ze względu na to, ażeby
w ybie bieżące pracy wytwo: vó wspólne nasta п
którymożesię przydaćprzypadkuzmiany
za wyki uczone .

Możliwe, że Panowie coś robią,; względnie że w Stanach Zjednoczo-
nych prowadzona jest jakaś akcja, która w interesie sprawy nie może
być rozgłaszana. Daj Boże, ażeby tak właśnie “mL—,” tym przypadku
nietylko my, ale i wszyscy Ukraińcy byliby Wam za wdzięczni...

Posiadamy kontakt ze Stambużem, oraz naszego przedstawiciela w
Genewie, który zawiadamia nas, że w Ruropie oraz w terenie daje się
zauważyć wyraźny stan ogólnego pogotowia i że nie gasną nadzieje na
zmienę ku lepszemu, jednakże wszelka możliwość organizacyjnej pracy
i." podcięta u samego korzenia, Ukraińcy w Pradze nie wiedzą co sie
zieje wśród Ukraińców w innych miastach Europy. Został uniemośliwio-

ny wszelki kontakt pomiędzy wywiezionymi robotnikami a jeńcami, pomię-«
dzy Naddnieprzańcami a Hałyczynami, pomiędzy prawoszawnymi a grecko-
katolikami, funtow starą mg;-us. a nową,

0 sytuacji w kraju nie posiadamy wiadomości poza dziennikarskimi
wiadomościami, Wiemy iż są tam pokładane nadzieje na amerykańską
dziwił. ku czemu istnieją być może takie same podstawy, jak nasza
wiara, w odpowiedniej chwili powstanie coś w kraju.

w warunkach tego rodzaju na amerykań grację spada wielka
Odpowiedzialność, Mało jest nadzieji, aże s daż nam raz jeszcze
“fin możliwości, jak w 1917 roku, je e zdaje się nie ulegać
wątpliwości, iż zajdą jakieś zmiany w korzystnym dla nas kierunku,
których nie wolno będzie zmarnować, przez brak przygotowania.,

Ze względu na powyższe Komitet Argentyńskich Ukraińców na posie-
ж м дажш“. postanowi.&. этап inie do Kama:tetu 3531526-

z we em Or&Z z propozyc w swoje rece c jatywy
со do utworzenia Ogólnego tetuMim; Emigracji w Ameryce,

W pierws okresie Komitet ów mógłby postawić sobie skromne a
nawet nie polityczne cele, jak pomoc materialna, obrona prawna, akcja
informacyjna i t.p. Jak sądzimy mógłby on powstać w drodze poro: CM
nia kanadyjskich Ukraińców z Ukraińo w USA, Sposób powozania go
musiałby zależeć od okoliczności, Możecie Panowie utworzyć organ
z delegatów obu Komitetów, względnie jeden z nich uzna drugi za -
centralny i wyśle doń delegatów, względnie udzieli mu pełnomocnictw.
Możliwe, iż Panowie uznacie za wskazane lub konieczne zwołanie
змозі“азоли-Ми. %

nes - godzimy sig Zg6ry na wszystko, proszac 0 zarezerwowa-
nie dla Konitetu дітище]: Ukraińców jedno miejsce, względnie
jeden głos, albo też ewentualnie - trzy głosy dla Ameryki Po%udniowej '
oprócz Brazylji, Redzimy Panom przyjąć pod uwagę możliwość udziału
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również delegacji brazylijskiej, która może zorganizować się nieco

śniej. Zawiadamiamy Panów, iż w przypadku zwozania zjazdu istnie-

ą tu dwie osoby, które mogłyby się udać w charakterze delegatów.

Go się tyczy możliwości dnia?—nil. stałego członka do Komitetu, to
będzie to zależużo od warunków - zarównó w kraju jak i агенти.
Mégzby on wyjechać nieco później, do tego zaś czasu mo szać
wo Tooaienn peintel,da,vor ніщо Що і

Sprawa utworzenia miarodajnego, reprezentacyjnego organu całej
muff”ej emigracji w Argentynie przedstawia się dość szabo, На
gunman- temu stoją głównie (warunki w stwie, a poza
am jest tu stosunkowo mało wyrob. ch ludzi, interesujących się
”ЩЕ??“ sprawami, % z

й rmacji, otraymanych od niektorych “таможню-в: Prose
wity wiedzą być może Panowie, że istnieją tu dwie ~ ące ze
sobą kulturalne unanimity Proswita i Widrodienie /b.nacjonalisci/
pomiędzy którymi niema c witej zgody, Przed tygodniem odbyło się
znowu zebranie wcelu pogodzenia się, W sprawie uzgodnienia kalen-
Garza, obchodu świąt narodowych oraz przedstawień amatorskich zosta-
Zo jakgdyby osiągnięte porozumienie. Pozatem wszystko ma pozostać

jek było. ;
Do miten obie wymienione organizacje ustosunkowują się z re-

zerwą, powołując się - słusznie częściowo - na to, iż w istniejących
tu warunkach turalno-oświatowe organizacje, posiadające pewien
majątek nie mogą ryzykować i narażać się na zamknięcie, angażując
sig w polityczne sprawy. У. ко,

Mimo wszystko istniejąca tu sytuacjanie może być uważana za
przeszkodę dla pracy Panów gl: est ona możliwą. 0 ileby został
utworzony tam [fAmeryce Północnej/ jakiś organ, tutejszy Komitet
może podjąć li.; przesłanie mu upoważnienia od Siebie od otu tych.
or zacji, albo Zącznie, albo w gorszym wypadku об nicza z osobna.
Prosimy potwierdzić natychmiast otrzymanie niniejszego listu, rezer-
wując udzielenie odpowiedzi na czas późniejszy i pozdrawiamy serdecz-
nie, Zarówno Panów, jak i całąkanadyjską emigrację.

Sława Ukrainie

Za my» Argentyńskich Ukraińców;

/-/ W, CIMBAZ, Prozes
/-/ A+ BLAZOPOLSKI, Wiceprezes
/-/ A. AWNRAM, Sekretarz,


